OFICIO PRESIDENTE nº 00082/2008
São Roque, 21 de fevereiro de 2008;
Prezado Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que seja doada máquina braille, ao jovem Fernando Paixão de Oliveira, residente na Rua Santana, 144, casa 2, Vargem Grande Paulista.

O citado jovem possui grau elevado de deficiência visual, o que pode ser comprovado por documento anexo.

Um professor de nossa cidade, que leciona no Município de Vargem Grande Paulista, sensibilizado com a situação do rapaz, lançou campanha pra arrecadar fundos para aquisição da máquina, porém está sendo muito difícil encontrar parceiros.

Sendo assim, conhecedores de que a VIAOESTE é parceira de vários projetos sociais, encaminhamos o presente pedido, agradecendo antecipadamente a atenção que puder ser dispensada.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(toco)
Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ BRAZ CIOFFI
DD. Presidente da VIAOESTE
PROTOCOLO Nº 01044/2008